117

Lampiran 16: Uji Deskriptif dan Normalitas Pretest Kelas Eksperimen
Uji Deskriptif Pretest Kelas Eksperimen
	Statistics

	PKN  

	N
	Valid
	28

	
	Missing
	0

	Mean
	60.7143

	Median
	60.0000

	Mode
	60.00

	Std. Deviation
	15.12628

	Variance
	228.804

	Range
	60.00

	Minimum
	24.00

	Maximum
	84.00

	Sum
	1700.00



	PKN

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	24.00
	2
	7.1
	7.1
	7.1

	
	44.00
	1
	3.6
	3.6
	10.7

	
	48.00
	4
	14.3
	14.3
	25.0

	
	56.00
	3
	10.7
	10.7
	35.7

	
	60.00
	6
	21.4
	21.4
	57.1

	
	64.00
	1
	3.6
	3.6
	60.7

	
	68.00
	2
	7.1
	7.1
	67.9

	
	72.00
	3
	10.7
	10.7
	78.6

	
	76.00
	3
	10.7
	10.7
	89.3

	
	80.00
	2
	7.1
	7.1
	96.4

	
	84.00
	1
	3.6
	3.6
	100.0

	
	Total
	28
	100.0
	100.0
	



Uji Normalitas Pretest Kelas Eksperimen
	Tests of Normality

	
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	PKN
	.128
	28
	.200*
	.931
	28
	.064



Lampiran 17: Uji Deskriptif dan Normalitas Posttest Kelas Eksperimen
Uji Deskriptif Posttest Kelas Eksperimen
	Statistics

	PKN  

	N
	Valid
	28

	
	Missing
	0

	Mean
	82.1429

	Median
	82.0000

	Mode
	72.00a

	Std. Deviation
	11.89994

	Variance
	141.608

	Range
	36.00

	Minimum
	64.00

	Maximum
	100.00

	Sum
	2300.00



	PKN

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	64.00
	2
	7.1
	7.1
	7.1

	
	68.00
	3
	10.7
	10.7
	17.9

	
	72.00
	4
	14.3
	14.3
	32.1

	
	76.00
	4
	14.3
	14.3
	46.4

	
	80.00
	1
	3.6
	3.6
	50.0

	
	84.00
	3
	10.7
	10.7
	60.7

	
	88.00
	2
	7.1
	7.1
	67.9

	
	92.00
	2
	7.1
	7.1
	75.0

	
	96.00
	4
	14.3
	14.3
	89.3

	
	100.00
	3
	10.7
	10.7
	100.0

	
	Total
	28
	100.0
	100.0
	



[bookmark: _GoBack]Uji Normalitas Posttest Kelas Eksperimen
	Tests of Normality

	
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	PKN
	.161
	28
	.060
	.922
	28
	.038




Lampiran 18: Uji Deskriptif dan Normalitas Pretest Kelas Kontrol
Uji Deskriptif Pretest Kelas Kontrol
	Statistics

	PKN

	N
	Valid
	27

	
	Missing
	0

	Mean
	60.7407

	Median
	60.0000

	Mode
	56.00a

	Std. Deviation
	14.96815

	Variance
	224.046

	Range
	56.00

	Minimum
	28.00

	Maximum
	84.00



	PKN

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	28.00
	1
	3.7
	3.7
	3.7

	
	32.00
	1
	3.7
	3.7
	7.4

	
	40.00
	1
	3.7
	3.7
	11.1

	
	44.00
	1
	3.7
	3.7
	14.8

	
	48.00
	2
	7.4
	7.4
	22.2

	
	52.00
	2
	7.4
	7.4
	29.6

	
	56.00
	3
	11.1
	11.1
	40.7

	
	60.00
	3
	11.1
	11.1
	51.9

	
	64.00
	3
	11.1
	11.1
	63.0

	
	68.00
	3
	11.1
	11.1
	74.1

	
	72.00
	2
	7.4
	7.4
	81.5

	
	76.00
	1
	3.7
	3.7
	85.2

	
	80.00
	1
	3.7
	3.7
	88.9

	
	84.00
	3
	11.1
	11.1
	100.0

	
	Total
	27
	100.0
	100.0
	


Uji Normalitas Pretest Kelas Kontrol
	Tests of Normality

	
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	PKN
	.079
	27
	.200*
	.970
	27
	.604


Lampiran 19: Uji Deskriptif dan Normalitas Posttest Kelas Kontrol
Uji Deskriptif Posttest Kelas Kontrol

	Statistics

	PKN

	N
	Valid
	27

	
	Missing
	0

	Mean
	71.1111

	Median
	76.0000

	Mode
	96.00

	Std. Deviation
	20.25479

	Variance
	410.256

	Range
	68.00

	Minimum
	28.00

	Maximum
	96.00

	Sum
	1920.00



	PKN

	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	28.00
	1
	3.7
	3.7
	3.7

	
	32.00
	1
	3.7
	3.7
	7.4

	
	44.00
	1
	3.7
	3.7
	11.1

	
	48.00
	3
	11.1
	11.1
	22.2

	
	52.00
	1
	3.7
	3.7
	25.9

	
	60.00
	1
	3.7
	3.7
	29.6

	
	64.00
	1
	3.7
	3.7
	33.3

	
	68.00
	2
	7.4
	7.4
	40.7

	
	72.00
	1
	3.7
	3.7
	44.4

	
	76.00
	4
	14.8
	14.8
	59.3

	
	80.00
	4
	14.8
	14.8
	74.1

	
	92.00
	2
	7.4
	7.4
	81.5

	
	96.00
	5
	18.5
	18.5
	100.0

	
	Total
	27
	100.0
	100.0
	


Uji Normalitas Posttest Kelas Kontrol
	Tests of Normality

	
	Kolmogorov-Smirnova
	Shapiro-Wilk

	
	Statistic
	df
	Sig.
	Statistic
	df
	Sig.

	PKN
	.151
	27
	.117
	.923
	27
	.046


Lampiran 20: Uji Homogenitas
Uji Homogenitas Pretest Kelas Eksperimen dan Kelas Kontrol

	Test of Homogeneity of Variances

	PRE TEST EKSPERIMEN  

	Levene Statistic
	df1
	df2
	Sig.

	1.498
	7
	13
	.251




Uji Homogenitas Posttest Kelas Eksperimen dan Kelas Kontrol
	Test of Homogeneity of Variances

	POST TEST KELAS EKSPERIMEN  

	Levene Statistic
	df1
	df2
	Sig.

	2.366
	5
	14
	.094
















Lampiran 21: Uji Hipotesis
Independent Sample T-Test Pretest Kelas Eksperimen dan PreTest Kelas Kontrol
[image: ]





[image: ]Paired Sample T Test Pretest Kelas Eksperimen dan Posttest Kelas Eksperimen




[image: ]Paired Sample T-Test Pretest Kelas Kontrol dan Posttest Kelas Kontrol




[image: ]Independent Sample T Test Posttest Kelas Eksperimen dan Posttest Kelas Kontrol

image1.jpeg
Independent Samples Test

Tevene's Testfor Equaly of

Variances Htestfor Equality of Means
5% Confidence Inteval of the
Mean std. Ermor Difarance
F sig t dof | Sig. (2ailed) | Difference Difference Tower Upper

nilai Equalvariances 018 a5 007 53 995 02648 405908 816790 811459
assumed

Equal variances not 007 | 52963 995 -02646 408827 816645 811354
assumed





image2.jpeg
Paired Samples Test

Paired Diffsrences

Mean

Std. Deviation

std. Ermor
Mean

5% Confidence Intenval of he

Difference

Lower

Upper

o

Sig. (24ailed)

Pair1 PRETEST 5A-POST
TEST5A

21428

501586

151485

2453680

1832038

ETErs

000





image3.jpeg
Paired Samples Test

Paired Diffsrences

5% Confidence Intenval of he

— Difference

Mean | std. Deviation Mean Tower Upper t o | sig. (2ailed)

Pl PRETEST 58 FOST. 1037037 1768813 339773 735481 338623 | 3052 % 005
TEST 5B





image4.jpeg
Independent Samples Test

Tevene's Testfor Equaly of

Variances Htestfor Equality of Means
5% Confidence Inteval of the
Mean std. Ermor Difarance
F sig t dof | Sig. (2ailed) | Difference Diflerence Tower Upper

nilai Equalvariances 5420 o014 | 2474 53 o7 1103178 445983 208645 1957703
assumed

Equal variances not 2451 | 41738 otg 1103178 450024 1.94820 2011529
assumed





